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ÍÞRÓTTA- OG TÓMSTUNDASVIÐ 
 

LEIÐARLJÓS 

Borgarbúum sé sköpuð jákvæð umgjörð til íþrótta- og 
tómstundaiðkunar þar sem fjölbreytileiki, fagmennska og virðing 

ríkir  

 

 

SKIPURIT 

 

 

 

HLUTVERK 

¶ Rekstur sundlauga, íþróttamannvirkja, Ylstrandar/Siglunes, skíðasvæða, Hins Hússins og 

Fjölskyldu- og húsdýragarðsins. 

¶ Stuðla að virkri þátttöku borgarbúa í starfsemi þar sem í fyrirrúmi er vellíðan, heilbrigði, upplifun 

og þroskandi viðfangsefni. 

¶ Eiga gott samstarf við íþrótta- og æskulýðsfélög, önnur svið borgarinnar og aðra aðila sem koma 

að þjónustu við íbúa borgarinnar. 

¶ Veita þjónustu sem er aðgengileg og einkennist af fordómaleysi og umhyggju. 

¶ Tryggja að öryggi í starfsemi ÍTR sé í fyrirrúmi. 

¶ Efla og þróa fagumhverfi í þjónustu ÍTR. 

¶ Búa starfsfólki gott umhverfi til að dafna og þróast í starfi.  
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FJÁRHAGSÁÆTLUN 2019 

 

  

Raun 2017 Áætlun 2018 Áætlun 2019 

Rekstrartekjur 1.720.110  1.578.550  1.615.785  

Tekjur samtals 1.720.110  1.578.550  1.615.785  

Laun og launatengd gjöld 2.097.550  2.322.612  2.396.885  

Annar kostnaður 6.949.691  7.057.758  7.405.695  

Rekstrargjöld samtals 9.047.240  9.380.370  9.802.580  

Rekstrarniðurstaða 7.327.130  7.801.820  8.186.795  

 

STARFSFÓLK 

 
 

MEGINÁHERSLUR 2019 ς BREYTINGAR FRÁ FYRRA ÁRI 

Starfsemi Íþróttaς og tómstundasviðs (ÍTR) snýr að stærstum hluta að almennri þjónustu við borgarbúa 

í íþrótta- og tómstundamálum og stuðningi við félög og samtök sem standa fyrir slíkri starfsemi. Á vegum 

ÍTR er meðal annars rekstur sundlauga, Hins Hússins, siglingaklúbbsins Sigluness, Ylstrandar, Fjölskyldu- 

og húsdýragarðsins, íþróttamannvirkja, félagavalla og skíðasvæða. ÍTR hefur umsjón með styrkveitingum 

til íþrótta- og æskulýðsfélaga, Frístundakortinu, samskiptum við íþrótta- og æskulýðsfélög og samtök 

þeirra. Áfram verður unnið með ÍBR að eftirfylgd sameiginlegrar stefnumótunar í íþróttamálum 

Reykjavíkur sbr. stefnu fyrir árin 2012-2020. Árið 2019 verður áfram haldið áætlun um nýframkvæmdir 

og viðhald á mannvirkjum ÍTR. Í Fjölskyldu- og húsdýragarðinum verður unnið að uppbyggingu á fræðslu- 

og starfsmannahúsi. Nýtt íþróttahús var opnað við Egilshöll í lok árs 2018. Á árinu 2019 er gert ráð fyrir 

að hefja æfingar í nýju fimleikahúsi á Seltjarnarnesi, en samningur er við Seltjarnarnesbæ um æfingar í 

því húsi fyrir börn og ungmenni úr Reykjavík. Hafin verður bygging á knatthús á íþróttasvæði ÍR og 

frjálsíþróttavöllur verður tekin í notkun á árinu 2019. Framkvæmdir í Úlfarsárdal eru í fullum gangi og 

gert er ráð fyrir að taka í notkun innisundlaug þar árið 2020 og útisundlaug árið 2021. Bygging á 

íþróttahúsi ásamt keppnisvelli og stúku er hafin á íþróttasvæði Fram í Úlfarsárdal. Haustið 2018 var 

tekinn í notkun nýr keppnisvöllur með gervigrasi og flóðljósum hjá Fylki, stefnt er að því að taka í notkun 

nýjan keppnisvöll með gervigrasi og flóðljósum hjá Víkingi sumarið 2019.  

 Áætlun 2017

Vinnuframlag 304

Stöðugildi 254

Yfirvinna 101.664

Vaktir 136.075
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SKIPULAG REKSTRAR 2019 

 

 

 

 

 

 

MEGINÁHERSLUR ÞJÓNUSTUÞÁTTA OG HELSTU BREYTINGAR MILLI ÁRA 

 

Fjármál 

Forsendur fjárhagsáætlunar 2019 gera ráð fyrir hækkun á neysluvísitölu um 2,9%. Annar 

rekstrarkostnaður er ekki  verðbættur fyrir utan samningsbundnar hækkanir og eru þær bættar sem 

nemur neysluvísitölu. Áætlaðar hækkanir vegna launabreytinga, í samræmi við gildandi kjarasamninga, 

koma til með að verða bættar.  

Helstu breytingar á rekstri frá fyrra ári eru að tekið var í notkunn nýtt íþróttahús við Egilshöll seinnipart 

árs 2018 og kemur í fullan rekstur árið 2019. Nýtt fimleikahús á Seltjarnarnesi verður tekið í notkun í 

byrjun árs 2019 og knatthús á svæði ÍR. Þá mun frjálsíþróttavöllur ÍR koma í notkun á árinu 2019.     

ÍTR ber einnig leigukostnað vegna mannvirkja í eigu annarra sem notuð eru fyrir íþróttaς og 

tómstundastarf, svo sem af Egilshöll, Íþrótta- og sýningarhöllinni, íþróttahúsi í Norðlingaholti og Hinu 

Húsinu og er kostnaður vegna þessara mannvirkja um 11% af útgjöldum Íþrótta- og tómstundarsviðs. 

Kostnaður vegna innri leigu hjá ÍTR er 29% af útgjöldum sviðsins, greiðslur styrkja til Íþróttafélaga og 

annarra eru um 25% af útgjöldum sviðsins og launakostnaður sviðsins er um 24%. Annar 

rekstrarkostnaður er 8% af útgjöldum sviðsins og orkukostnaður er um 3% af útgjöldum ÍTR. 
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Sundlaugar    

ÍTR rekur sex sundlaugar. Laugarnar eru ekki einungis ætlaðar til sundkennslu, íþrótta- og sundiðkunar. 

Þær hafa fjölþættu hlutverki að gegna og eru ákjósanlegar til heilsuræktar, slökunar og leikja. Markmið 

þeirra er meðal annars að mæta þörfum gesta sem félagsleg, líkamleg og andleg heilsulind. 

Heildaraðsókn árið 2017 var 2.057 þúsund gestir og áætluð aðsókn fyrir árin 2018 og 2019 verðu um 

2.200 þúsund gesta. Fjárhagsáætlun vegna sundlauganna 2019 er 1.659 mkr.  

Taflan hér fyrir neðan sýnir hvernig aðsóknin skiptist á milli sundlauga í Reykjavík miðað við aðsókn 2017. 

 
Sundhöll 

Sundhöllin hefur tekið stakkaskiptum við opnun nýrrar útilaugar og endurbóta á gömlu baðklefum karla 

í gamla húsinu. Aðsókn hefur aukist gríðarlega á fyrsta starfsári nýrrar laugar. Meðal aðsókn fyrir 

breytingar var í kringum 10 þúsund gestir á mánuði en hefur verið yfir 30 þúsund gestir frá því laugin var 

opnuð í desember 2017. Gert er ráð fyrir í fjárfestingaráætlun 2019 að hefja endurgerð á baðklefa 

kvenna í gamla húsinu þannig að hann verði sambærilegur og ný uppgerður klefi karla. 

Laugardalslaug 

Við breytingar á Sundhöll hefur aðsókn að lauginni minnkað lítillega og þá aðallega er um að ræða 

ferðamenn sem fara í auknum mæli í Sundhöllina. Laugardalslaug tekur hins vegar á móti um 700.000 

gestum á ári. Verið er að breyta afgreiðslusal í Laugardalslaug til að einfalda afgreiðslu og gera svæðið 

aðgengilegra fyrir gesti, þeim breytingum mun ljúka árið 2019. Nýr varðturn verður tekinn í notkun árið 

2019. Gólfefni á bakka er orðið slitið og þarfnast lagfæringar. Stærsta framkvæmdin sem þarf að fara í 

er þó laugarkerið úti. Eins og fram kemur í skýrslum sem fjalla um nauðsynlegar endurbætur á lauginni 

er ljóst að endurbyggja þarf laugarkerið. Stýribúnaður í kjallara laugarinnar er kominn mjög til ára sinna 

og nauðsynlegt að endurnýja hann á næstu árum svo hægt sé að viðhalda gæðum og öryggi vatns í 

sundlaugarkerfunum. 

Vesturbæjarlaug 

Vesturbæjarlaug nýtur ár frá ári sívaxandi vinsælda, ekki síst meðal ferðamanna, vegna tilkomu nýrra 

potta.  Laugin fær mikla og góða umfjöllun í erlendum tímaritum enda leitast margir blaðamenn og 

ljósmyndarar aftur að fá að koma í laugina. Lenging afgreiðslutíma um helgar hefur gengið vel og fleiri 

nýta sér kvöldsund um helgar. Aðstaða fyrir hreyfihamlaða verður bætt og unnið er að því að setja upp 

sérklefa sem mun nýtast mörgum. Eins verður aðgengi fatlaðra ofan í laug bætt. Veggir og gólf í eimbaði 

voru endurnýjuð vor 2018. Vegna aukningar gesta í lauginni þarf að huga að fjölgun hjólastæða. 

Grafarvogslaug 

Aðsókn í Grafarvogslaug hefur ekki aukist þrátt fyrir lengdan afgreiðslutíma. Með bættri aðstöðu fyrir 

börn er þess vænst að aðsókn muni aukast í framtíðinni. Ný rennibraut var opnuð í lauginni sumarið 2018 

og  er í hönnun bygging á nýrri vaðlaug fyrir börn. 

18%

11%

37%

10%

18%

12% Vesturbæjarlaug 18%

Sundhöll 11%

Laugardalslaug 37%

Grafarvogslaug 10%

Breiðholtslaug 18%

Árbæjarlaug 12%
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Árbæjarlaug 

Hönnun er í gangi á nýjum köldum potti í Árbæjarlaug sem verður tekinn í notkun í byrjun árs 2019. 

Unnið er að betra aðgengi að strandblaksvöllum inn á lóð laugarinnar. 

Breiðholtslaug 

Breiðholtslaug hefur tekið miklum breytingum síðastliðið ár með tilkomu líkamsræktarstöðvarinnar 

World Class og hefur gestum fjölgað til muna. Gestir í laugina árið 2016 voru um 220 þúsund en gert er 

ráð fyrir að þeir verði um 385 þúsund árið 2018. Samhliða byggingu líkamsræktarstöðvar hafa miklar 

breytingar verið gerðar á húsnæði laugarinnar þ.e. afgreiðslu, búningsaðstöðu og starfsmannaaðstöðu 

auk þess sem nýr sérklefi hefur verið tekinn í notkun.  Til stendur að gera enn betur og er í hönnunarferli 

bætt aðstaða úti sem áætlað er að klára 2019. Settur verður kaldur pottur, ný og stærri rennibraut og 

leiktæki fyrir yngstu börnin auk tartans við vaðlaug. Þá stendur einnig til að byggja útiklefa og útigeymslu 

árið 2019. 

 

Fjölskylduς og húsdýragarður 

Í Fjölskyldu- og húsdýragarðinum eru til sýnis íslensk húsdýr, dýr sem lifa villt í íslenskri náttúru auk 

framandi dýra eins og skrið-, frosk- og skordýr. Auk almennrar starfsemi við dýrahald skipa margskonar 

viðburðir og fræðslustarf veglegan sess.  Árið 2017 heimsóttu um 7.500 nemar leik- og grunnskóla 

skipulögð fræðslunámskeið í garðinum.  Samningur er við Skóla- og frístundasvið um samstarf vegna 

grunn- og leikskólanema á sviði náttúrufræðikennslu og frístundastarfs. Þá eru haldin sérstök 

sumarnámskeið fyrir 10ς12 ára. Í garðinum er fjöldi tækja sem mörg hver eru gagnvirk og valin með öll 

aldursstig og bæði kyn í huga.  Myndarlegt átak var gert í endurnýjun og nýjungum í tækjum sem  litu 

dagsins ljós vorið og sumarið 2018. Auk dýragarðs og fjölskyldugarðs er starfræk miðasala, 

veitingahús, verkstæði og skrifstofa. Unnið var að gagngerum endurbótum á afgreiðslu og aðstöðu gesta 

við veitingahús vorið og sumarið 2018.  Unnið verður áfram að uppbyggingu fræðslu- og 

starfsmannahúss í garðinum sem og dýrahúsi árið 2019.  Garðurinn er opinn alla daga ársins en aðsókn 

árið 2017 var um 168 þúsund gestir, þar af um 13 þúsund erlendir gestir. Fjárhagsáætlun Fjölskyldu- og 

húsdýragarðsins eru 300 mkr. fyrir árið 2019. 

 

Hitt Húsið 

Hlutverk Hins Hússins, miðstöðvar ungs fólks, er að veita ungu fólki á aldrinum 16-25 ára aðstöðu og 

aðstoð við að koma hugmyndum sínum í framkvæmd. Í Hinu Húsinu fer fram fjölbreytt dagskrá allt árið. 

Viðfangsefnin felast meðal annars í upplýsinga- og ráðgjafaþjónustu, frístundastarfi fatlaðra ungmenna, 

vinnu að atvinnumálum ungs fólks, menningarstarfi ungmenna, umsjón með viðburðum og erlendu 

samstarfi. Frjáls félagasamtök og ýmsir hópar ungs fólks hafa aðstöðu í húsinu til lengri eða skemmri 

tíma. Fjárhagsáætlun Hins Hússins 2019 er 451,9 mkr. Þar af er frístund fatlaðra 227,6 mkr., 

Vinnumiðlun, atvinnu- og forvarnarverkefni 52,7 mkr., og önnur starfsemi Hins Hússins 171,6 mkr. 

Starfsemi Hins Hússins fer fram í Pósthússtræti 3-5 og að Rafstöðvarvegi 9. 

Helstu verkefni eru: Áttavitinn - Jafningjafræðsla Hins Hússins - Götuleikhús Hins Hússins ς Listhópar Hins 

Hússins ς Vinfús ς Vítamín ς Vinnustaðanám ς Músíktilraunir ς Unglist-listahátíð ungs fólks ς Gallerí Tukt. 

Félög og félagasamtök með aðstöðu í Hinu Húsinu: Samband íslenskra framhaldsskólanema (SÍF) ς 

Alþjóðleg ungmennaskipti (AUS) ς Landssamband ungmennafélaga (LUF) - List án landamæra. 
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Nauthólsvík, Ylströnd og Siglunes 

Nauthólsvík hefur verið einn helsti sjóbaðsstaður Reykvíkinga frá árinu 1949. Sérstaða strandarinnar er 

mikil. Samspil sjávar, strandar, heita vatnsins og náttúrunnar er magnað og mikil reynsla að upplifa. Í 

Siglunesi hefur Reykjavíkurborg rekið siglinga- og róðrarstarfsemi fyrir börn og unglinga síðan 1967. 

Nauthólsvík er vinsælt svæði til útivistar enda veðursæld og náttúrufegurð mikil. 

Siglunes á sér farsæla og skemmtilega sögu. Í Siglunesi læra börn og unglingar grunnatriði siglinga og 

róðurs og takast á við fjölbreyttar áskoranir í öruggu umhverfi með leikgleði, fræðslu og 

ævintýramennsku í fyrirrúmi. Siglt er á stórum og smáum seglbátum og róið á kayökum og árabátum.  

Siglinganámskeið í Siglunesi fyrir krakka á aldrinum 9-12 ára eru alltaf jafn vinsæl og seljast því öll upp á 

hverju ári. Einnig er mikil aðsókn í Siglingaklúbbinn sem er ætlaður þeim sem þegar hafa sótt 

siglinganámskeið á aldrinum 10-16 ára.  Aðstaða í Siglunesi er fullnýtt yfir sumartímann. Húsnæði 

siglingaklúbbsins er orðið lélegt og því þarf að fara að huga að byggingu nýs húsnæðis sem þegar hefur 

verið hannað. Á árinu 2018 var bátakostur mikið endurnýjaður. Huga þarf að betri aðstöðu fyrir 

hjólastæði í Nauthólsvík. Fjárhagsáætlun Siglunes 2019 er 27,4 mkr. 

Ylströndin með heitum pottum og manngerðu sjávarlóni opnaði sumarið 2000 og var einungis opin á 

sumrin fyrstu árin. Haustið 2006 hófust vetrarsjóböð á Ylströndinni og hafa þau notið mikilla vinsælda 

meðal sjóbaðsunnenda sem leggja leið sína í Nauthólsvík. Ylströndin nýtur alltaf meiri og meiri vinsælda, 

jafnt sumar sem vetur. Að sumri ræður veðurfar miklu um fjölda þeirra gesta sem vilja koma og  baða 

sig í sjó. Sístækkandi hópur sjósundsiðkenda setur þó veðrið ekki fyrir sig. Mikil aukning hefur verið í 

ΣΣǳǇǇƭƛŦǳƴŀǊƘŜƛƳǎƽƪƴǳƳά ł ǎǘǊǀƴŘƛƴŀΦ wǵǘǳǊ ƳŜś ŦƧǀƭŘŀ ŦŀǊǈŜƎŀ ƪƻƳŀ Ǿƛś ƘǾƻǊǘ ǎŜƳ ŦŀǊƛś ŜǊ Ɲ ǎƧƽƛƴƴ Ŝśŀ 

ekki.  

Komið hafa fram óskir um fjölgun vetraropnunardaga frá gestum auk óska um lengingu opnunar á 

sumrin.  

Vegna mikillar aðsóknar þyrfti að fjölga pottum og bæta salernisaðstöðu á svæðinu. Engin 

salernisaðstaða er á svæðinu þegar lokað er á Ylströnd og huga þarf að úrbótum á því. Fjárhagsáætlun 

Ylstrandarinnar árið 2019 er 67 mkr.  

 

Siglunes 
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Upplýsingaς og kynningarmál 

Frístundavefurinn var nánast alfarið í höndum félaga sem settu inn sitt efni á árinu 2018. Fyrirkomulagið 

reyndist vel yfir sumartímann og félög voru duglega að setja inn námskeið og vefurinn var vel uppfærður. 

Hins vegar voru námskeið yfir vetrartíma ekki að skila sér inn. Endurskoða þarf fyrirkomulag vegna 

umsjónar með frístundavefnum árið 2019. Unnin var þarfagreining vegna nýs vefs sundlauga í samvinnu 

við Rafræna þjónustumiðstöð og hönnunarferli sett af stað.  Vefurinn fer í loftið í lok árs 2018. Verkefnið 

um rafrænt afgreiðslukerfi fyrir starfsstaði ÍTR hélt áfram og starfshópurinn lagð mikla vinnu í verkefnið 

á árinu 2018, vegna formgalla urðu óhjákvæmilegar tafir en áætlað er að halda áfram á árinu 2019. Í 

samvinnu við UTD verður því ekki gert ráð fyrir fjármagni í verkefnið á árinu 2018 en haldið áfram á árinu 

2019. Mannvirkjakerfi ÍTR og ÍBR er áfram í vinnslu og heldur nú utan um alla ráðstafaða tíma í 

skólasölum og Laugardalshöll. Allir tímar eru sýnilegir og aðgengilegir í gegnum frístundavefinn, hægt er 

að gera fyrirspurnir vegna lausra tíma í gegn um vefinn og fá upplýsingar um dagsskrá hvers mannvirkis. 

Íþróttabandalag Reykjavíkur sér um skráningar í kerfið og vinnur í því að styrkja íþróttafélög við 

skráningar.  

  

Frístundakortið 

Félögum í Frístundakorti fækkaði á árinu 2018 þegar samingar voru yfirfarnir og óvirkum samningum 

lokað og eru nú 187. Í október árið 2018 verður öllum samningum um aðgang að Frístundakorti sagt upp 

og aðildarfélögum gefinn kostur á að skrifa undir nýjan samning þar sem tekið er á vinnslusamningum 

aðildarfélaga við vinnsluaðila þeirra í samræmi við GDPR.  Nýr samningur var unninn í náinni samvinnu 

við skrifstofu Borgarlögmanns. Tenging við tvö fyrirtæki (vinnsluaðila) sem bjóða félögum/fyrirtækjum 

upp á skráningakerfi sem tengist Rafrænni Reykjavik var útfærð á árinu 2018.  Nú eru því orðin fjögur 

kerfi sem tala beint við Rafræna Reykjavík við úthlutun Frístundakorts. Engin hækkun var á Frístundakorti 

milli áranna 2017 og 2018. Fjárhagsáætlun vegna Frístundakorts á árinu 2019 er 727,7 mkr. og er 

eingöngu um að ræða magnbreytingu vegna fjölgunar barna. Fengið var óháð sérfræðiálit vegna helsta 

umkvörtunarefni forráðamanna um ráðstöfun Frístundakorts eða að börn yngri en 16 ára eiga ekki 

möguleika á að nýta Frístundakort til iðkunar ein í sal líkamsræktarstöðva.  

Ráðstöfun ς skipting milli greina 

 

Stelpur sem nýttu frístundastyrk notuðu að meðaltali 43.678 kr. 

Strákar sem nýttu frístundastyrk notuðu að meðaltali 41.976 kr.  

175

108

1

62

Skipting hjá stelpum
(m.kr.)

Íþróttafélag

Lista og menningarstarfsemi

Æskulýðsfélag

Annað

247

38

1 51

Skipting hjá strákum
(m.kr.)

Íþróttafélag

Lista og menningarstarfsemi

Æskulýðsfélag

Annað
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Skráning í frístundastarf eftir hverfum 6-18 ára 

 

Skíðasvæði 

Aðsókn í Bláfjöll veturinn 2017-2018 var 68.515 gestir og almennir opnunardagar voru 73. Í Skálafelli var 

opið í 16 daga og komu 8.959 gestir. Á árinu 2018 var keyptur notaður troðari á Skíðasvæðin. 

Troðaraflotinn hefur verið endurnýjaður reglulega síðan árið 2009 og nauðsynlegt að halda því áfram. 

Lyftur í Eldborgargili voru teknar niður og sameinaðar í eina lyftu í Norðurleið. Tilgangurinn er að 

þjónusta brettapark Bláfjalla betur með beinum hætti og jafnframt minnka álag á Kónginn, aðal stólalyftu 

í Kóngsgili. 

Á haustdögum 2017 hófst stefnumótunarvinna fyrir fjárfestingar til ársins 2030.  Sú vinna var hugsuð til 

að gera grein fyrir brýnni þörf á endurnýjun tækja- og húsnæðiskosts á skíðasvæðunum ásamt snjógerð.  

Lítil endurnýjun hefur átt sér stað í Bláfjöllum frá árinu 2004 þegar ný lyftan Kóngurinn var sett upp. 

Aldur annarra lyftna á svæðunum eru að nálgast 40 ár. 

Stefnumótunarvinnunni lauk í desember 2017 og í framhaldi tók við kynning á henni fyrir borgar- og 

bæjarráðum aðildarsveitarfélaganna sem endaði með því að bæjarstjórar og borgarstjóri skrifuðu undir 

ά{ŀƳƪƻƳǳƭŀƎ ǳƳ ŜƴŘǳǊƴȇƧǳƴ ƻƎ ǳǇǇōȅƎƎƛƴƎǳ ł ƳŀƴƴǾƛǊƪƧǳƳ {ƪƝśŀǎǾŋśŀ ƘǀŦǳśōƻǊƎŀǊǎǾŋśƛǎƛƴǎέΦ 

Samkomulagið hljóðar uppá uppbyggingu að andvirði rúmlega 3,6 milljarða á árunum 2018-2024.  Í því 

samkomulagi er verið að endurnýja og auka við stólalyftur á svæðunum tveim eða samtals 4 stólalyftur. 

Þá er fjárfest í snjóframleiðslukerfi og nýjar þjónustumiðstöðvar í Bláfjöllum og Skálafelli svo það helsta 

sé nefnt. 
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Íþróttafélög og ÍBR ς styrkir og framkvæmdir 

Gerður var nýr þjónustusamningur milli Reykjavíkurborgar og ÍBR árið 2017 og er til ársins 2019. Fram 

kemur í samningnum að framlög ÍTR til félaganna og ÍBR verði í samræmi við sameiginlega stefnumótun 

og forgangsröðun sem unnin var 2012. Styrkir til ÍBR og íþróttafélaganna í borginni nema um 1.013 mkr.  

Styrkir vegna afnota íþróttafélaga af mannvirkjum í eigu Reykjavíkurborgar og mannvirkjum sem borgin 

leigir til afnota fyrir félögin nema um 2.112 mkr. en hluti af kostnaði ÍTR er vegna afnota félaganna af 

íþróttahúsum skólanna, Egilshöll, Íþróttaς og sýningahöllinni, íþróttahúsi í Norðlingaholti o.fl. Markmið 

samningsins er að efla tengsl aðila til að íþróttastarf í Reykjavík verði áfram kraftmikið, borgarbúum til 

heilla. Í því felst að skapa sem bestar aðstæður til að reka starfsemi sem tryggir borgarbúum öflugt 

íþróttastarf, einkum í barna- og unglingastarfi en einnig í afreksíþróttastarfi og almenningsíþróttum. 

Íþrótta- og tómstundaráð og stjórn ÍBR annast framgang samnings þessa. Framkvæmdastjórar og 

skrifstofur þessara aðila annast dagleg samskipti aðila. Aðalstjórnir íþróttafélaganna fara með réttindi og 

skyldur viðkomandi félags í samningi þessum f.h. félaganna. Aðalstjórn hvers félags ábyrgist þá þjónustu 

sem samningur þessi mælir fyrir um og gerir jafnframt grein fyrir fjármálum félagsins í samræmi við 

ákvæði samnings þessa.  

ÍBR og íþróttafélögin skulu sjá til þess að konur og karlar njóti jafnra tækifæra til að stunda og starfa við 

íþróttir. Þau skulu hafa virka jafnréttisstefnu og siðareglur og fylgja mannréttinda- og forvarnarstefnu 

Reykjavíkurborgar. ÍBR og félögin skulu kynna sér stefnumótun Reykjavíkurborgar í mannréttinda- og 

forvarnarmálum.  

Á samningstímanum verður unnið að því að íþróttafélögin bjóði eldri borgurum aukna þjónustu í sínum 

mannvirkjum.  

Íþróttafélögin skulu ár hvert leggja fram áætlun fyrir 1. október, fyrir ÍTR og ÍBR um íþróttastarf og 

áherslur næstkomandi ár. Í áætluninni skulu koma fram markmið um starfsemina ásamt leiðum að þeim 

og helstu áherslur á samningstímabilinu. Einnig skal gerð grein fyrir hvernig árangur verði metinn. 

Samvinna skal vera á milli félags, ÍBR og ÍTR um gerð slíkrar áætlunar. ÍTR og ÍBR taka síðan afstöðu til 

markmiða, mælikvarða og forgangsröðunar verkefna sem koma fram í tillögum félaganna.  

Styrkir vegna KFUM og KFUK og Skátasambands Reykjavíkur nema alls um 52,8 mkr.  

 

Viðburðir   

Fyrirhugaðir stórviðburðir árið 2019 tengjast starfsemi ÍTR og kalla á umfangsmikinn undirbúning og 

stuðning borgaryfirvalda: Reykjavik International Games og Rey Cup. Einnig má nefna Vetrarhátíð, 

Reykjavíkurmarathon, Menningarnótt og hjólreiðakeppnin Tour of Reykjavík á vegum ÍBR. 

 

KYNJUÐ FJÁRHAGS- OG STARFSÁÆTLUN 

Áhersla  er hjá ÍTR að sú þjónusta sem sviðið veitir íbúum Reykjavíkur og nágrenni nýtist öllum hópum, 

tekið sé tillits til mismunandi þarfa og sé ávallt í samræmi mannréttindastefnu Reykjavíkurborgar. 

Verkefni sem hafa verið unnin á sviðinu eru helst greining þjónustuþátta með aðferðafræði KFS. Þegar 

er búið að greina aðsókn í sundlaugar, þátttöku barna í skipulögðu starfi, fjárfestingu vegna 

íþróttamannvirkja og aðsókn í Fjölskyldu- og húsdýragarð, þátttöku í Músíktilraunum og ráðningar í 

sumarstörf.  

Þegar farið er í ný verkefni á sviði upplýsingatækni er þess gætt að alltaf sé hægt að nálgast gögn á 

kyngreinanlegan hátt og því hægt að skoða kynjuð tölfræðigögn og sjá hvort bregðast þurfi við halla. 

Tækifærin framundan liggja í útbreiðslu aðferðarfræðinnar á sviðiðnu, allir stjórnendur á sviðinu hafa 
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fengið kynningu á helstu þáttum KFS og verður haldið áfram á þeirri vegferð á árinu 2019. Á sviðinu hafa 

einnig verið gerð jafnréttismöt og jafnréttisskimanir fyrir öll ný verkefni í fjárfestingaráætlun og í rekstri. 

 

LYKILTÖLUR OG HELSTU MAGNTÖLUR Í REKSTRI  

 

 

  

Raun 2014Raun 2015Raun 2016Raun 2017Áætlun 2018 Áætlun 2019

Starfsmannamál *

Fjöldi starfsmanna 500 522 552 557 557 540

Fjöldi stöðugilda ÍTR 244 260 265 275 275 277

Fjöldi ársverka 233 244 249 254 254 264

Fjöldi ársverka, karlar / konur 102 / 131 107 / 137 110/139 129/146* 129/146* 130/147

Fjöldi ársverka á skíðasvæðum 20 20 19 19 19 22,3

Vinnuframlag 288 291 302 304 304 313

Fjöldi yfirvinnustunda 91.963 92.000 109.555 103.414 103.414 101.664

Fjöldi vinnustunda með vaktaálagi 112.256 113.000 141.500 133.179 133.179 136.075

Eknir km. á ári skv. samningum 82.713 18.750 10.000 10.000 10.000 8000

Aðsóknartölur 

Aðsókn að sundstöðum ÍTR í þús. 1.807 1.828 1.866 2.057 2.210 2.280 

Aðsókn að Fjölskyldu- og húsdýragarð. í þús.172 178 174 168 153 180

Börn á sumarnámskeiðum í Húsdýragarði 229 229 112 112 112  112

Kennsla í Húsdýragarði. Fjöldi nemenda 7.000 9.600 8.638 8.000 8.000  8.000

Börn á námsk. í siglingaklúbbnum Siglunesi 500 500 500 500 500 500 

Önnur aðsókn að Siglunesi 6.500 6.000 6.500 6.500 5.000  5.000

Frístundakortið - ráðstöfun 

6 - 18 ára (hlutfall af fjölda í aldurshóp) 78% 77% 82% 83% 83% 83%

Stelpur/Strákar 79%/77% 78%/76% 82%/81% 83%/82% 83%/82% 83%/83%

6-9 ára (hlutfall af fjölda í aldurshóp) 94% 92% 94% 96% 96% 96%

10-12 ára (hlutfall af fjölda í aldurshóp) 87% 89%  89% 88% 90% 90%

13-15 ára (hlutfall af fjölda í aldurshóp) 74% 69% 77% 80% 80% 80%

16-18 ára (hlutfall af fjölda í aldurshóp) 53% 48% 53% 60% 62% 63%

Frístundakortið - skráning í starfsemi  

6 - 18 ára (hlutfall af fjölda í aldurshóp) 81% 81%  81% 84% 84% 84%

   Stelpur/Strákar 81%/80% 81%/80% 83%/81% 84%/83% 84%/83% 83%/83%

6-9 ára (hlutfall af fjölda í aldurshóp) 92% 93% 95% 96% 96% 96%

10-12 ára (hlutfall af fjölda í aldurshóp) 88% 90% 89% 87% 89% 90%

13-15 ára (hlutfall af fjölda í aldurshóp) 78% 76% 77% 80% 81% 81%

16-18 ára (hlutfall af fjölda í aldurshóp) 60% 55% 53% 58% 60% 60%

Fjöldi félaga með aðild að Frístundakortinu 180 183 219 187 187 180

Frístundakorti ráðstafað til íþróttafélaga 52% 52% 65% 62% 62% 62%

Frístundakorti ráðstafað til lista- og 

menningarstarfsemi
17% 17% 22% 21% 21% 21%

Frístundakorti ráðstafað til æskulýðsfélaga 1% 1% 0,50% 0,01% 0% 0%

Frístundakorti ráðstafað til annars 

félagsstarfs
12% 13% 12,50% 17% 17% 17%
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Raun 2014Raun 2015Raun 2016
Raun     

2017
Áætlun 2018 Áætlun 2019

Styrkir til félaga (í þús. kr .)

Rekstrarstyrkir 281.019 301.096 312.653 316.907 336.853 360.172

Húsaleigustyrkir 647.115 661.690 662.223 667.862 671.981 723.532

Greiðsla vegna mannvirkja 893.262 968.601 979.405 1.002.059 1.052.119 1.068.630

Aðrir styrkir 95.273 91.346 107.936 110.652 111.594 118.252

Byggingastyrkir 86.530 45.000 52.500 96.096 72.400 74.363

Styrkir ráðsins 35.000 17.500 35.000 19.620 25.600 25.638

Hitt Húsið 

Gestir Hins Hússins  34.963 35.000

Netheimsóknir Hins hússins 27.440 28.000

Húsnæði og vellir 

Fermetrar í leigu hjá öðrum 35.690 35.690 36.878 36.878 36.878 38.814

Fjöldi fermetra á grasvöllum 333.000 333.000 280.000 280.000 280.000  263.800

Fjöldi fermetra á gervigrasvöllum 64.800 64.800 73.557 73.557 73.557  89.757

Rekstrartölur 

Heitt vatn í þús. rúmmetra alls ÍTR 1.801 1.810 1.850 1.880 1.880 1.920 

Kalt vatn í þús. rúmmetra alls ÍTR 800 810 820 830 830 850 

Raforkunotkun í þús. kílówattstunda alls ÍTR6.050 6.100 6.150 6.200 6.230  6.280

Innri leiga 2.207.227 2.369.348 2.466.971 2.547.765 2.650.084 2.819.724

Velgengnisþættir Mælikvarðar
Raun      

2013

Raun 

2015

Raun 

2017

Raun 

2018

Áætlun 

2019

Mannauður 

Hlutfall starfsmanna sem telja 

vinnuaðstöðu sína góða
72% 76% 75% 78% 83%

Hlutfall starfsmanna sem telur sig búa 

við starfsöryggi
81% 84%  84% 88% 90%

Hlutfall starfsmanna sem eru ánægðir í 

starfi
80% 84%  83% 86%  90%

Hlutfall starfsmanna sem hafa fengið 

tækifæri til starfsþróunar og 

símenntunar á síðustu 12 mán.

82% 79%  82% 82%  85%

Hlutfall starfsmanna sem hefur verið 

hrósað fyrir vel unnin störf á síðustu 

mánuðum

71% 79%  78% 76%  85%

Hlutfall starfsmanna sem þekkir 

markmið og stefnu vinnustaðar síns
83% 86%  85%  85%  88%

Hlutfall starfsmanna sem telur 

ákvarðanir á sínum vinnustað byggja á 

faglegum forsendum 

77% 78% 80% 79%  85%

Eftirsóknarverður 

starfsvettvangur og 

hvetjandi umhverfi 

Hæft og áhugasamt 

starfsfólk 

Árangursríkir 

stjórnunarhættir 
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Menningarnótt. Ljósmynd: Ragnar Th. Sigurðsson  
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MENNINGAR- OG FERÐAMÁLASVIÐ 
 

LEIÐARLJÓS 

Reykjavík gegnir menningarlegu forystuhlutverki. Menningarlífið í 
borginni er aðgengilegt öllum og einkennist af fjölbreytni, víðsýni, 

samkennd og virðingu. Ferðamannaborgin Reykjavík er virt sem 
áhugaverð menningarborg í nábýli við einstæða náttúru.  

 

 

SKIPURIT 

 

 

HLUTVERK 

Hlutverk sviðsins er að fara með framkvæmd menningar- og ferðamála hjá Reykjavíkurborg. Það hefur 

yfirumsjón með starfsemi Borgarbókasafns Reykjavíkur, Borgarsögusafns Reykjavíkur, 

Höfuðborgarstofu, Listasafns Reykjavíkur og ReykjavíkurτBókmenntaborgar UNESCO. Þverfaglegt starf 

um barnamenningu og sérverkefni eins og Tónlistarborgin Reykjavík, Safnbúðir Reykjavíkur og 

Menningarkort eru einnig undir hatti sviðsins. Stofnanirnar starfa samkvæmt samþykktum 

Reykjavíkurborgar og lögum og reglum. Sviðið hefur jafnframt, fyrir hönd Reykjavíkurborgar, umsjón 

með málefnum Leikfélags Reykjavíkur í Borgarleikhúsi, Tónlistar- og ráðstefnuhússins Hörpu, Listahátíðar 

í Reykjavík og Sinfóníuhljómsveitar Íslands. Menningar- og ferðamálasvið sér um samninga, styrki og 

samskipti við lista- og menningarlífið og er borgaryfirvöldum til faglegrar ráðgjafar í þeim málaflokkum 

sem undir sviðið heyra.  
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FJÁRHAGSÁÆTLUN 2018 

 

STARFSFÓLK 

 
 

SKIPTING REKSTRAR 2019 

 

 

  

Raun 2017 Áætlun 2018 Áætlun 2019

Rekstrartekjur 506.338 516.177 455.079

Tekjur  samtals 506 .338 516 .177 455 .079

Laun og launatengd gjöld 1.363.315 1.475.123 1.515.008

Annar kostnaður 3.703.501 3.879.828 3.931.543

Rekst rargjö ld  samtals 5 .066 .816 5 .354 .951 5 .446 .551

Rekst rarn iðurstaða 4 .560 .478 4 .838 .774 4 .991 .472

Raun 2017

Útksp./ 

Áætlun 

2018

Áætlun 

2019

Fjöldi starfsmanna 227,0 232,0 230,0

Fjöldi stöðugilda 158,0 164,5 165,6

Eftir skrifstofum/ þjónustuþáttum: 

Borgarbókasafn 77,0 80,5 78,5

Borgarsögusafn 36,0 36,6 41,1

Listasafn Reykjavíkur 22,0 24,6 25,2

Höfuðborgarstofa 10,2 10,0 7,0

Skrifstofa menningar- og ferðamálasviðs 5,8 5,8 6,8

Bókmenntaborg UNESCO 2,0 2,0 2,0

Sérverkefni 5,0 5,0 5,0

50%
40%

5%
2% 2%

Styrkir og samningar

Stofnanir sviðs

Annað

Ferðamál

Stjórnun sviðs
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MEGINÁHERSLUR, FORSENDUR OG FJÁRHAGSLEG GREINING 

Menning ς um alla borg er yfirskrift Menningarς og ferðamálasviðs fyrir árið 2019 en með því er vísað í 

eina megináherslu sviðsins á næsta ári að styrkja öll hverfi borgarinnar með enn öflugra menningar- og 

listalífi. Þessi áhersla mun sjást í styrkúthlutunum og í öflugu starfi menningarstofnana í hverfum 

borgarinnar, kynningum og nýjungum í tengslum við list í opinberu rými og í viðburðum í hverfum 

borgarinnar. 

#ƘŜǊǎƭŀƴ ǊƝƳŀǊ ǾŜƭ Ǿƛś ƳŜƴƴƛƴƎŀǊǎǘŜŦƴǳƴŀ ǈŀǊ ǎŜƳ ǎŜƎƛǊ ƳŜśŀƭ ŀƴƴŀǊǎ ŀś αǀƭƭ hverfi hafa sérstöðu 

gagnvart aðstöðu og möguleikum til menningariðkunar, útivistar og tómstunda og er stöðugt unnið að 

ǈǾƝ ŀś ǎǘȅǊƪƧŀ ƳŜƴƴƛƴƎŀǊǎǘŀǊŦ ƻƎ ŀśǎǘǀśǳ ƛƴƴŀƴ ǈŜƛǊǊŀάΦ  

Yfirskriftin vísar einnig í áherslur sviðsins á vettvangi ferðamála en í markaðssetningu verður haft til 

hliðsjónar að beina ferðamönnum á áhugaverða staði utan miðborgarinnar, með það að leiðarljósi að 

dreifa ferðamönnum betur.  

Menningin verður úti um alla borg ς og fyrir alla. Sem fyrr er allt kapp lagt á að sinna þörfum borgarbúa, 

skapa fjölbreytta dagskrá og miðla sögu og þekkingu og því helsta sem er að gerast í listum og menningu. 

Börn skipa sem fyrr mikilvægan sess í öllu starfi sviðsins. Sem dæmi má nefna ný barnabókaverðlaun sem 

kennd eru við Guðrúnu Helgadóttur rithöfund sem eru í umsjón Bókmenntaborgarinnar og verða veitt í 

fyrsta sinn í apríl, spennandi starf Borgarbókasafns með börnum í öllum hverfum og ört stækkandi 

Barnamenningarhátíð. 

Fjölmörg ný og spennandi verkefni eru á döfinni. Eitt stærsta verkefni Borgarsögusafns á árinu verður 

vinna við  nýja sýningu í Aðalstræti 10, sem tengist núverandi Landnámssýningu og fjallar um þróun 

borgarinnar frá landnámi til 20. aldar. Borgarbókasafnið gengur enn lengra í að koma  til móts við 

lestrarhesta borgarinnar og vinnur nú að ǈǾƝ ŀś ƪƻƳŀ ł Ŧƽǘ αƻǇƴǳƳ ōƽƪŀǎǀŦƴǳƳά ǎŜƳ ƎŜǊƛǊ ƴƻǘŜƴŘǳƳ 

kleift að koma í söfnin utan hefðbundins afgreiðslutíma og án þjónustu starfsfólks. Á Vetrarhátíð verður 

ljósagjörningum- og listaverkum gert enn hærra undir höfði en áður og fjölbreytt verk líta dagsins ljós í 

samstarfi við innlenda og erlenda aðila. Eitt stærsta og metnaðarfyllsta verkefni sviðsins verður þó án 

efa undirbúningur opnunar nýs listasafns til minningar um Nínu Tryggvadóttur listmálara. 

Í ferðamálum verður stefnt að því að ljúka vinnu við nýja stefnu í ferðamálum en sú sem fyrir er var 

staðfest árið 2011 og rennur út árið 2020. Ferðamálastefnan er langtíma áætlun borgarinnar í 

ferðamálum og til stendur að hún feli jafnframt í sér aðgerðar- og innleiðingaráætlun.  Samhliða 

innleiðingunni mun fara fram heildarendurskoðun á starfsemi Höfuðborgarstofu og endurskilgreining á 

hlutverki hennar, en ljóst er að umfang ferðaþjónustu og hlutverk borgarinnar í þeirri atvinnugrein hefur 

breyst gríðarlega frá því Höfuðborgarstofa var stofnuð árið 2002.  

Á árinu verður einnig lögð áhersla á að ljúka viðburðastefnu fyrir borgina og aðgerðaáætlun og kemur 

það í hlut skrifstofu menningarmála og viðburðateymis sviðsins að fylgja henni eftir. Samhliða 

stefnumótuninni verður rýnt í allt viðburðahald á vegum sviðsins og Reykjavíkurborgar með það í huga 

að skerpa sýn og efla samstarf á milli eininga og sviða, t.a.m. ÍTR og USK. 

Þá verður ráðist í aukna markaðssetningu á menningarstofnunum sviðsins á árinu, bæði gagnvart 

Íslendingum og erlendum ferðamönnum. Tekjur af ferðamönnum hafa dregist saman og mæta þarf 

þeirri áskorun með öflugri kynningu á spennandi dagskrá stofnananna og auka sýnileika þeirra bæði 

gagnvart borgarbúum og gestum borgarinnar, innlendum sem erlendum.   

Menningar- og ferðamálasvið leggur að venju ríka áherslu á hagkvæmni í rekstri, en um leið er leitast við 

að uppfylla margvísleg metnaðarfull markmið sviðsins. Kostnaðareftirlit er virkt á öllum starfseiningum 

og leitað er fjölbreyttra leiða til að afla aukinna sértekna og auka aðsókn borgandi gesta. Sérstök áhersla 

verður lögð á markaðsmál á árinu með það að leiðarljósi að auka sýnileika stofnana sviðsins og styrkja 
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rekstrargrundvöll til lengri og skemmri tíma. Að auki er gert ráð fyrir  rafvæðingu Gestakortsins á árinu 

2019 og eru vonir bundnar við að það skili sér í auknum tekjum.   

Af rekstrargjöldum ársins nemur launakostnaður um 28%, innri leiga húsnæðis og tækja um 20%, styrkir 

og framlög um 35% og annar rekstrarkostnaður er um 17%. Í forsendum fjárhagsáætlunar er gerð krafa 

um að gjaldskrártekjur aukist um 2,9%, eða í samræmi við verðlagsforsendur fjárhagsáætlunar, en 

verðbætur á annan rekstrarkostnað eru eingöngu reiknaðar af skuldbindingum í samningum gagnvart 

þriðja aðila.  

Áætlun gerir ráð fyrir að tekjur sviðsins lækki um tæp 12% miðað við áætlun ársins 2018, en ljóst er að 

tekjuáætlun stofnana sviðsins fyrir árið 2018 var of metnaðarfull. Almennt eru væntingar um tekjur af 

aðgangseyrir hófstilltar á árinu 2019 í ljósi þess að áætlanir ársins á undan stóðust ekki fyllilega. Hátt 

gengi íslensku krónunnar og minnkandi kaupmáttur erlendra ferðamanna, er einnig mikill áhrifavaldur.  

Á árinu 2019 verður um 50% af fjárhagsramma sviðsins varið til að styrkja fjölbreytta menningarstarfsemi 

í Reykjavík í formi beinna styrkja, samstarfssamninga og innri leigu en um 40% fjárhagsrammans er varið 

til rekstrar stofnana sviðsins. Ýmis sérverkefni, s.s. viðburðir, Tónlistarborg, Bókmenntaborg, Safnbúða- 

og Menningarkortsverkefni fylla um 5% af rekstri sviðsins, ferðamál um 2% og stjórnun sviðs og 

kostnaður ráðs eru um 2%. 

 

MEGINÁHERSLUR ÞJÓNUSTUÞÁTTA OG HELSU BREYTINGAR MILLI ÁRA 

Miðlæg starfsemi og stofnanir sviðsins 

Menningar- og ferðamálasvið starfar í samræmi við menningarstefnu og ferðamálastefnu 

Reykjavíkurborgar og þær aðgerðaáætlanir sem þeim fylgja. Þær mynda forgangsröðun í verkefnum 

næsta árs og eru forsenda þess hvernig starfsemin er þróuð og unnin til lengri tíma.  

 

Styrkveitingar og framlag til menningarlífsins 

Hæstu framlög til menningarlífsins í borginni fyrir utan rekstur menningarstofnana fara sem fyrr til 

Leikfélags Reykjavíkur í Borgarleikhúsi, Sinfóníuhljómsveitar Íslands skv. lögum og Tónlistar- og 

ráðstefnuhússins Hörpu vegna endurgreiðslu stofnkostnaðar á móti ríkinu. Jafnframt njóta fjölmargir 

sjálfstæðir aðilar húsnæðis- og/eða rekstrarstyrkja, t.a.m. Listahátíð í Reykjavík, Sviðslistamiðstöð í 

Tjarnarbíói, Sjónlistamiðstöð á Korpúlfsstöðum, Bíó Paradís, Nýlistasafnið, Kling&Bang, Dansverkstæði 

og Hönnunarmiðstöð, svo þeir helstu séu nefndir.  

Almennar styrkveitingar á sviði menningar og lista eru veittar fyrir afmörkuð verkefni, til hópa eða félaga 

og til samstarfssamninga til tveggja eða þriggja ára. Þær tilheyra svokölluðum styrkjapotti. Undanfarin 

ár hafa 4 lykilhátíśƛǊ ƎŜƴƎƛś ǳƴŘƛǊ ƘŜƛǘƛƴǳ α.ƻǊƎŀǊƘłǘƝśƛǊά ŀś ǳƴŘŀƴƎŜƴƎƴǳ ŀǳƎƭȇǎƛƴƎŀŦŜǊƭƛ ƻƎ 

samningagerð og hljóta þær hæstu árlegu styrkina úr styrkjapottinum. Þriggja ára samningar borgarinnar 

við Borgarhátíðir renna út í lok árs 2019. Þetta eru Riff og Hönnunarmars sem hljóta 10 m.kr. árlega, 

Hinsegin dagar 7 m.kr. og Iceland Airwaves 14 m.kr. Nýr rekstraraðili, Sena Live, tók við rekstri 

síðastnefndu hátíðarinnar í apríl 2018 og nýr samningur var gerður sem gildir til ársloka 2019. 

Styrkjapotturinn, sem er auglýstur árlega, er að hluta bundinn vegna þeirra og fleiri samstarfsaðila á 

langtímasamningum. 22 langtímasamningar eru þegar bundnir 2019 og 5 samningar renna út í árslok 

2018. Faghópur skipaður fulltrúum Bandalags íslenskra listamanna og Hönnunarmiðstöðvar er 

ráðgefandi fyrir úthlutun ráðsins. Við úthlutun árlegra styrkja er höfð til hliðsjónar menningarstefna 

Reykjavíkur, aðgerðaáætlun byggð á henni, styrkjareglur borgarinnar og verklagsreglur menningar- 

íþrótta- og tómstundaráðs um styrki sem það endurskoðar árlega. Að auki eru sérstakir styrkir veittir til 

myndríkrar miðlunar tengdri sögu og menningu í Reykjavík. Bókmenntaborgin hefur umsjón með 
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Bókmenntaverðlaunum Tómasar Guðmundssonar, Barnabókaverðlaunum Reykjavíkurborgar og hinum 

nýstofnuðu Barnabókaverðlaunum Guðrúnar Helgadóttur. Þá útnefnir ráðið einnig Borgarlistamann 

Reykjavíkur. 

 

Safnbúðir & Menningarkortið 

Verkefnastjóri á skrifstofu Menningar- og ferðamálasviðs vinnur að þróun og eflingu Safnbúða 

Reykjavíkur og Menningarkorts Reykjavíkur. 

Hlutverk safnbúða er að skapa áframhaldandi tengingu gesta við söfn og sýningar ásamt því að afla 

söfnunum tekna. Því er lögð rík áhersla á að vöruval safnbúða endurspegli viðfangsefni safnanna hverju 

sinni. Safnbúðir er að finna á öllum söfnum Listasafns Reykjavíkur og Borgarsögusafns Reykjavíkur. Áfram 

verður unnið að því að efla sérstöðu hverrar þeirra, styrkja rekstrarlegan grundvöll og auka veltu á árinu. 

Vinna er hafin við heildstæða stefnumótun fyrir Safnbúðir Reykjavíkur og stefnt er að því að henni ljúki 

á fyrsta ársfjórðungi nýs árs.  

Menningarkort Reykjavíkur er árskort á söfn í eigu borgarinnar. Handhafar þess fá ótakmarkaðan aðgang 

að öllum sýningum og viðburðum á vegum safnanna, bókasafnsskírteini hjá Borgarbókasafni, afslátt í 

safnbúðum og njóta margvíslegra fríðinda hjá fjölmörgum samstarfsaðilum. Því er ætlað að veita 

borgarbúum greiðan og hagkvæman aðgang að menningarlífi borgarinnar og verði kortsins því haldið í 

algjöru lágmarki. Áfram verður unnið að því að auka vitund um kortið meðal almennings með sýnileika á 

sölustöðum og á netinu, auka nýtingu með markvissri upplýsingagjöf til korthafa og að fjölga 

samstarfsaðilum. Vinna er hafin við uppfærslu á vefsíðu og undirbúningur hafinn vegna netsölu sem mun 

auðvelda mjög markaðssetningu á netinu.    

 

 

Listasafn Reykjavíkur - Hafnarhús  




































































































































































































































































